
orari € 0,38; giornalieri €3,00

QUALIFICA
PAGA 

BASE
CONT.

IND.

TERR.
E.D.R. E.E.T. TOT.

O1-OPERAIO COMUNE 3,97 2,96 0,74 0,06 0,24 7,97€   

O2-OPERAIO QUALIFICATO 4,64 2,99 0,85 0,06 0,28 8,82€   

O3-OPERAIO SPECIALIZZATO 5,16 3,00 0,95 0,06 0,31 9,48€   

O4-OPERAIO IV LIVELLO 5,55 3,01 1,02 0,06 0,34 9,98€   

A1-Appr. 60% 1° Semestre 2,78 1,79 0,51 0,04 0,17 5,29€   

A2-Appr. 65% 2° Semestre 3,02 1,94 0,55 0,04 0,18 5,73€   

A3-Appr. 70% 3° Semestre 3,25 2,09 0,60 0,04 0,20 6,18€   

A4-Appr. 75% 4° Semestre 3,48 2,24 0,64 0,05 0,21 6,62€   

A5-Appr. 80% 5° Semestre 3,71 2,39 0,68 0,05 0,22 7,05€   

A6-Appr. 85% 6° Semestre 3,95 2,54 0,72 0,05 0,24 7,50€   

Guardiano(D1 50 h) 3,57 2,37 0,66 0,04 0,22 6,86€   

Guardiano con alloggio(D2 60 h) 3,17 1,97 0,59 0,04 0,19 5,96€   

F1 - OPERAIO COMUNE 3,97 2,96 0,74 0,06 0,24 7,97€   

F2 - OPERAIO QUAL. 4,64 2,99 0,85 0,06 0,28 8,82€   

 PAGHE INDUSTRIA 
IN VIGORE DAL 01 GIUGNO 2008

VALORI ORARI in vigore dal 01/06/2008

Indennità di mensa e premio presenza 



QUALIFICA
ACC.TO 

GNF

O1-OPERAIO COMUNE 7,97€   

O2-OPERAIO QUALIFICATO 8,82€   

O3-OPERAIO SPECIALIZZATO 9,48€   

O4-OPERAIO IV LIVELLO 9,98€   

A1-Appr. 60% 1° Semestre 5,29€   

A2-Appr. 65% 2° Semestre 5,73€   

A3-Appr. 70% 3° Semestre 6,18€   

A4-Appr. 75% 4° Semestre 6,62€   

A5-Appr. 80% 5° Semestre 7,05€   

A6-Appr. 85% 6° Semestre 7,50€   

Guardiano(D1 50 h) 6,86€   

Guardiano con alloggio(D2 60 h) 5,96€   

F1 - OPERAIO COMUNE 7,97€   

F2 - OPERAIO QUAL. 8,82€   

Paghe industria in vigore dal 01/06/08 da utilizzare per:

RICHIESTA 

RIMBORSO 

PER MAL/INF

€ 8,76

€ 7,91

€ 5,92

€ 6,82

€ 7,45

€ 7,00

€ 6,57

€ 6,14

€ 5,69

€ 5,25

€ 9,92

€ 9,42

€ 8,76

€ 7,91

ACC.TO 

TFR/PREVEDI

€ 11,21

€ 10,16

€ 7,70

€ 8,81

€ 9,59

€ 9,03

€ 8,50

€ 7,97

€ 7,41

€ 6,87

€ 12,64

€ 12,02

€ 11,21

€ 10,16

PAGA 

CONVENZIONALE 

PER CALCOLO 

CONTRIBUTI 

(dal 01-06-07)

€ 7,22

€ 6,66

€ 5,43

€ 5,79

€ 6,14

€ 5,78

€ 5,42

€ 7,78

€ 7,22

€ 6,66

€ 5,05

€ 4,69

€ 4,33

€ 8,12



          Tabella 1)    

          Tabella 2)  

686,28

b)         Custodi, guardiani, 

          portinai, fattorini, 

          uscieri e inservienti

c)         Custodi, portinai,   

        guardiani con alloggio

LIVELLI

    Operaio specializzato

        Operaio di quarto 

livello

a)         Operai di produzione

1° giugno 2008

3,57

3,17

1° giugno 2008

        Operaio comune

Operaio qualificato

1.235,29

1.372,56

5,16

5,55

3,97

4,64

OPERAI - MINIMI DI PAGA BASE ORARIA

IMPIEGATI - STIPENDI MENSILI

1

2

3

4

5

6

7

802,95

              892,16 

960,80

1.029,40



          Tabella 3) APPRENDISTI

4° livello primo impiego

4° livello

5° livello primo impiego

5° livello

LIVELLO FINALE 1° giugno 2008

2° livello primo impiego

2° livello

3° livello primo impiego

3° livello

686,28

686,28

(seconda metà periodo di apprendistato)

802,95

(prima metà periodo di apprendistato)

686,28

802,95

(seconda metà periodo di apprendistato)

892,16

(prima metà periodo di apprendistato)

802,95

892,16

(seconda metà periodo di apprendistato)

960,80

892,16

960,80

(prima metà periodo di apprendistato)

MINIMI DI STIPENDIO MENSILE APPRENDISTI IMPIEGATI

758,34

669,12

624,51

713,73

579,90

535,30

1° giugno 2008

Sesto semestre

Quinto semestre

Quarto semestre

Terzo semestre

Secondo semestre

Primo semestre

MINIMI DI STIPENDIO MENSILE APPRENDISTI IMPIEGATI

ai sensi della legge n. 25/1955



      

Quinto semestre

Quarto semestre

Terzo semestre

Secondo semestre

Primo semestre

ai sensi della legge n. 25/1955

                   MINIMI DI PAGA BASE ORARIA  APPRENDISTI OPERAI                   

3° livello 4,64

(seconda metà periodo di apprendistato)

5,16

(prima metà periodo di apprendistato)

4,64

MINIMI DI PAGA BASE ORARIA  APPRENDISTI OPERAI 

3° livello primo inserimento 

2° livello

2° livello primo inserimento 

3,97

(seconda metà periodo di apprendistato)

4,64

(prima metà periodo di apprendistato)

3,97

4° livello 5,16

1° giugno 2008LIVELLO FINALE

3,97

4° livello primo inserimento

3,95

3,71

3,48

3,25

3,02

2,78

1° giugno 2008

Sesto semestre


