PAGHE INDUSTRIA IN VIGORE DAL 01 GIUGNO 2008

VALORI ORARI in vigore dal 01/06/2008

Indennità di mensa e premio presenza orari € 0,38; giornalieri €3,00

QUALIFICA	PAGA BASE	CONT.	IND. TERR.	E.D.R.	E.E.T.	тот.
O1-OPERAIO COMUNE	3,97	2,96	0,74	0,06	0,24	€ 7,97
O2-OPERAIO QUALIFICATO	4,64	2,99	0,85	0,06	0,28	€ 8,82
O3-OPERAIO SPECIALIZZATO	5,16	3,00	0,95	0,06	0,31	€ 9,48
O4-OPERAIO IV LIVELLO	5,55	3,01	1,02	0,06	0,34	€ 9,98
A1-Appr. 60% 1° Semestre	2,78	1,79	0,51	0,04	0,17	€ 5,29
A2-Appr. 65% 2° Semestre	3,02	1,94	0,55	0,04	0,18	€ 5,73
A3-Appr. 70% 3° Semestre	3,25	2,09	0,60	0,04	0,20	€ 6,18
A4-Appr. 75% 4° Semestre	3,48	2,24	0,64	0,05	0,21	€ 6,62
A5-Appr. 80% 5° Semestre	3,71	2,39	0,68	0,05	0,22	€ 7,05
A6-Appr. 85% 6° Semestre	3,95	2,54	0,72	0,05	0,24	€ 7,50
Guardiano(D1 50 h)	3,57	2,37	0,66	0,04	0,22	€ 6,86
Guardiano con alloggio(D2 60 h)	3,17	1,97	0,59	0,04	0,19	€ 5,96
F1 - OPERAIO COMUNE	3,97	2,96	0,74	0,06	0,24	€ 7,97
F2 - OPERAIO QUAL.	4,64	2,99	0,85	0,06	0,28	€ 8,82

Paghe industria in vigore dal 01/06/08 da utilizzare per:

QUALIFICA	ACC.TO GNF			PAGA CONVENZIONALE PER CALCOLO CONTRIBUTI (dal 01-06-07)	
O1-OPERAIO COMUNE	€ 7,97	€ 7,91	€ 10,16	€ 6,66	
O2-OPERAIO QUALIFICATO	€ 8,82	€ 8,76	€ 11,21	€ 7,22	
O3-OPERAIO SPECIALIZZATO	€ 9,48	€ 9,42	€ 12,02	€ 7,78	
O4-OPERAIO IV LIVELLO	€ 9,98	€ 9,92	€ 12,64	€ 8,12	
A1-Appr. 60% 1° Semestre	€ 5,29	€ 5,25	€ 6,87	€ 4,33	
A2-Appr. 65% 2° Semestre	€ 5,73	€ 5,69	€ 7,41	€ 4,69	
A3-Appr. 70% 3° Semestre	€ 6,18	€ 6,14	€ 7,97	€ 5,05	
A4-Appr. 75% 4° Semestre	€ 6,62	€ 6,57	€ 8,50	€ 5,42	
A5-Appr. 80% 5° Semestre	€ 7,05	€ 7,00	€ 9,03	€ 5,78	
A6-Appr. 85% 6° Semestre	€ 7,50	€ 7,45	€ 9,59	€ 6,14	
Guardiano(D1 50 h)	€ 6,86	€ 6,82	€ 8,81	€ 5,79	
Guardiano con alloggio(D2 60 h)	€ 5,96	€ 5,92	€ 7,70	€ 5,43	
F1 - OPERAIO COMUNE	€ 7,97	€ 7,91	€ 10,16	€ 6,66	
F2 - OPERAIO QUAL.	€ 8,82	€ 8,76	€ 11,21	€ 7,22	

Tabella 1) IMPIEGATI - STIPENDI MENSILI

LIVELLI	1° giugno 2008
7	1.372,56
6	1.235,29
5	1.029,40
4	960,80
3	892,16
2	802,95
1	686,28

Tabella 2) OPERAI - MINIMI DI PAGA BASE ORARIA

		1° giugno 2008
a)	Operai di produzione Operaio αι quaπο livello Operaio specializzato	5,55 5,16
	Operaio qualificato	4,64
	Operaio comune	3,97
b)	Custodi, guardiani, portinai, fattorini, uscieri e inservienti	3,57
c)	Custodi, portinai, guardiani con alloggio	3,17

Tabella 3) APPRENDISTI

MINIMI DI STIPENDIO MENSILE APPRENDISTI IMPIEGATI

LIVELLO FINALE	1° giugno 2008
5° livello	960,80
5° livello primo impiego	892,16
	(prima metà periodo di apprendistato)
	960,80
	(seconda metà periodo di apprendistato)
4° livello	892,16
4° livello primo impiego	802,95
	(prima metà periodo di apprendistato)
	892,16
	(seconda metà periodo di apprendistato)
3° livello	802,95
3° livello primo impiego	686,28
	(prima metà periodo di apprendistato)
	802,95
	(seconda metà periodo di apprendistato)
2° livello	686,28
2° livello primo impiego	686,28

MINIMI DI STIPENDIO MENSILE APPRENDISTI IMPIEGATI ai sensi della legge n. 25/1955

	1° giugno 2008
Primo semestre	535,30
Secondo semestre	579,90
Terzo semestre	624,51
Quarto semestre	669,12
Quinto semestre	713,73
Sesto semestre	758,34

MINIMI DI PAGA BASE ORARIA APPRENDISTI OPERAI

LIVELLO FINALE	1° giugno 2008
4° livello	5,16
4° livello primo inserimento	4,64
	(prima metà periodo di apprendistato)
	5,16
	(seconda metà periodo di apprendistato)
3° livello	4,64
3° livello primo inserimento	3,97
	(prima metà periodo di apprendistato)
	4,64
	(seconda metà periodo di apprendistato)
2° livello	3,97
2° livello primo inserimento	3,97

MINIMI DI PAGA BASE ORARIA APPRENDISTI OPERAI

ai sensi della legge n. 25/1955

	1° giugno 2008
Primo semestre	2,78
Secondo semestre	3,02
Terzo semestre	3,25
Quarto semestre	3,48
Quinto semestre	3,71
Sesto semestre	3,95